Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 f t .  2022 г.

г.Дятьково

Об установлении порядка и случаев
изменения существенных условий
муниципальных контрактов, заключенных
для обеспечения муниципальных нужд
муниципального образования «Дятьковский муниципальный
район Брянской области»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06Л 0.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», на основании Устава Дятьковского района, в целях обеспечения
исполнения обязательств, предусмотренных контрактами, в полном объеме,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2022 году допускается изменение по соглашению сторон

существенных условий муниципальных контрактов, контрактов, договоров (далее -
контракт(ы)), заключенных до 1 января 2023 года для обеспечения муниципальных нужд
муниципального образования «Дятьковский муниципальный район Брянской области»,
если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта
обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения.

2. Утвердить порядок изменения существенных условий контрактов, заключенных
до 1 января 2023 года для обеспечения муниципальных нужд муниципального
образования Дятьковский муниципальный район Брянской области, по соглашению
сторон, если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон
контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения (Приложение №1).

3. Установить, что изменение существенных условий контрактов, предусмотренных
пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется с соблюдением положений частей
1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
Дятьковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава администрации